aquisição de materiais permanentes com a finalidade de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde,
firmado entre o Município de Corumbá e a empresa KSL PRODUCTS LTDA.

Considerando que a empresa não cumpriu com o pagamento da multa no valor de R$ 1.522,50 (mil quinhentos e vinte e
dois reais e cinquenta centavos).

Considerando a Lei Complementar nº 100/20016, Art. 851, inciso II, para que o contribuinte não seja inscrito em Dívida
Ativa, evitando problemas futuros de Protesto em Cartório e de Processo Judicial, a empresa deverá procurar esta

[...]

ELIANE SILVA TAVARES

Cláusula Primeira - O objeto do presente aditivo é prorrogar o prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a contar da data
de seu vencimento, com reajuste de valor do aluguel mensal, pela variação do IGP-M do período, que passará a ser o de
R$ 3.105,05 (três mil cento e cinco reais e cinco centavos), com base nas justificativas constantes no expediente às fls. 588
dos autos. Cláusula Segunda - O presente Termo Aditivo tem por base a Lei nº 8.245/1991 (Lei do Inquilinato), bem como a
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, no que é cabível.

[...]

Secretaria Municipal de Educação e CARVALHO & IMADA LTDA.

Cláusula Primeira: Aquisição de gêneros alimentícios para o programa nacional de alimentação escolar (PNAE) para
atender a merenda escolar da REME nas modalidades pré-escola, ensino fundamental I e II, EJA e ENAE.

Valor: R$ 196.501,76 (Cento e noventa e seis mil, quinhentos e um reais e setenta e seis centavos).

Dotação Orçamentária:

24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.       

24.92 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.               

24.92.12.361.0101.2593 - GERENCIAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL.

24.92.12.306.0101.2600 - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PRÉ-ESCOLA - PNAEPE.

[...]

Secretaria Municipal de Educação e SANTI COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI.

Cláusula Primeira: Aquisição de gêneros alimentícios para o programa nacional de alimentação escolar (PNAE) para
atender a merenda escolar da REME nas modalidades pré-escola, ensino fundamental, EJA e ENAE.

Valor: R$ 171.600,00 (Cento e setenta e um mil e seiscentos reais).

Dotação Orçamentária:

24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.       

24.92 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.               

24.92.12.361.0101.2593 - GERENCIAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL.

24.92.12.306.0101.2593 - GERENCIAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL.